РЕШЕНИЕ АНТИНАРКОТИЧЕСКОЙ КОМИССИИ
ГОРОДА КУРГАНА
от 28 сентября 2017 г. № 10
О результатах деятельности территориальных правоохранительных
органов и органов местного самоуправления города Кургана по
выявлению  и уничтожению  сырьевой базы, незаконных посевов
и очагов произрастания дикорастущих наркосодержащих
растений на территории города Кургана, а также об итогах
проведения оперативно-профилактической операции «Мак»

В соответствии с Положением об Антинаркотической комиссии города Кургана, утвержденным постановлением Главы города Кургана от 04.07.2013 г.  № 97, заслушав информацию заместителя руководителя Администрации города Кургана,  директора Департамента развития городского хозяйства, УМВД России по городу Кургану, Антинаркотическая комиссия города Кургана решила:
1. Информацию принять к сведению.
2. Рекомендовать Департаменту развития городского хозяйства  Администрации города Кургана:

2.1 совместно с УМВД России по городу Кургану разработать алгоритм взаимодействия по обмену информацией о выявленных незаконных посевах и очагах произрастания дикорастущих наркосодержащих растений с последующим их уничтожением;
(срок – 01.12.2017г.)

2.2 провести анализ расходования средств выделяемых на уничтожение выявленных незаконных посевов и очагов произрастания дикорастущих наркосодержащих растений в 2017 году. Рассмотреть новые варианты   способов уничтожения посевов (как вариант: вспашка или химическое уничтожение) с целью оптимизации расходов на данный вид работ в 2018 году

    (срок – до 01.11. 2017 г.);

3. Рекомендовать Администрации города Кургана предусмотреть при формировании бюджета города Кургана на 2018 год и плановый период 2019-2020 годов финансирование на уничтожение незаконных посевов и очагов произрастания дикорастущих наркосодержащих растений в рамках муниципальной программы «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотическими средствами и их незаконному обороту в городе Кургане на 2018-2020 годы»  до 300 тыс. руб.

        (срок – до 15.11 2017 г.).
4. Предложить  УМВД России по городу Кургану продолжить   проведение оперативно-профилактических мероприятий «Мак» в 2018 году
               (срок – II - III квартал 2018 года).

5. Информацию о выполнении настоящего решения представить в Антинаркотическую комиссию в срок до 20.12.2017 г.
6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Администрацию города Кургана и УМВД России по городу Кургану.

Председатель Антинаркотической

      комиссии города Кургана                                                                 С.В. Руденко